
Администрация Токарёвского района 

Тамбовской области 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

29.12.2021                                     р.п. Токарёвка                                            № 605 

 
О внесении изменений в Муниципальную программу «Экономическое 
развитие и инновационная экономика» на 2020 - 2024 годы», утвержденную 
постановлением администрации района от 13.12.2013 № 785  
 

 

В целях эффективного использования бюджетных средств, 

руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Уставом Токарёвского района Тамбовской области, Порядком разработки, 

утверждения и реализации муниципальных программ Токарёвского района 

Тамбовской области, утвержденным постановлением администрации района                 

от 14.12.2020 № 541, администрация района постановляет: 

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся                                  

в Муниципальную программу «Экономическое развитие и инновационная 

экономика» на 2020 - 2024 годы», утвержденную постановлением 

администрации от 13.12.2013 № 785 (в редакции от 18.10.2021 № 467). 

2. Опубликовать настоящее постановление в общественно - 

политической газете Токарёвского района «Маяк» и разместить на сайте 

сетевого издания «РИА «ТОП68». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации района И.Г. Вяткину. 

 

 

Глава района                                                                                В.Н. Айдаров 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ПРИЛОЖЕНИЕ 

УТВЕРЖДЕНЫ 

постановлением администрации района 

от 29.12.2021 № 605 

 

 

Изменения, 

которые вносятся в Муниципальную программу «Экономическое 

развитие и инновационная экономика» на 2020 - 2024 годы», утвержденную 

постановлением администрации от 13.12.2013 № 785 

 (в редакции от 18.10.2021 № 467)  

(далее – муниципальная программа) 

 

1. В Паспорте муниципальной программы позицию «Объёмы                          

и источники финансирования муниципальной программы» изложить                     

в следующей редакции: 

 

Наименование программы Муниципальная программа  

1 2 

Объёмы и источники 

финансирования 

муниципальной программы 

Общие затраты на реализацию 

муниципальной программы в 2014 - 2024 гг. 

за счет всех источников финансирования – 

424689,0 тыс. рублей: 

2014 год – 28046,6 тыс. рублей; 

2015 год – 30621,9 тыс. рублей; 

2016 год – 16334,4 тыс. рублей; 

2017 год -16120,9 тыс. рублей; 

2018 год -18274,6 тыс. рублей; 

2019 год -41771,7 тыс. рублей; 

2020 год -44420,9 тыс. рублей; 

2021 год -52724,4 тыс. рублей; 

2022 год -58836,6 тыс. рублей; 

2023 год -58754,3 тыс. рублей; 

2024 год -58782,7 тыс. рублей. 

в том числе: 

средства федерального бюджета –                  

5218,7 тыс. рублей: 
2014 год -  0 тыс. рублей; 

2015 год -  0 тыс. рублей; 

2016 год – 0 тыс. рублей; 

2017 год - 0 тыс. рублей; 

2018 год - 0 тыс. рублей; 

2019 год – 813,6 тыс. рублей; 

2020 год – 1254,2 тыс. рублей; 



Наименование программы Муниципальная программа  

1 2 

2021 год -  817,0 тыс. рублей;   

2022 год -  834,5 тыс. рублей; 

2023 год -  735,5 тыс. рублей; 

2024 год -  763,9 тыс. рублей 
средства областного бюджета –                

3054,5 тыс. рублей: 
2014 год -  0 тыс. рублей; 

2015 год -  0 тыс. рублей; 

2016 год – 0 тыс. рублей; 

2017 год - 0 тыс. рублей; 

2018 год - 0 тыс. рублей; 

2019 год – 454,4 тыс. рублей; 

2020 год – 525,2 тыс. рублей; 

2021 год -  491,1 тыс. рублей;   

2022 год -  516,8 тыс. рублей; 

2023 год -  533,5 тыс. рублей; 

2024 год -  533,5 тыс. рублей 
средства местного бюджета –                     

383415,8 тыс. рублей: 

2014 год – 12046,6 тыс. рублей; 

2015 год – 13621,9 тыс. рублей; 

2016 год – 16334,4 тыс. рублей; 

2017 год – 16120,9 тыс. рублей; 

2018 год – 18274,6 тыс. рублей; 

2019 год – 40503,7 тыс. рублей; 

2020 год – 42641,5 тыс. рублей; 

2021 год -  51416,3 тыс. рублей;   

2022 год -  57485,3 тыс. рублей; 

2023 год -  57485,3 тыс. рублей; 

2024 год -  57485,3 тыс. рублей. 

внебюджетные средства–33000,0 тыс. рублей: 
2014 год -  16000,0 тыс. рублей; 

2015 год -  17000,0 тыс. рублей; 

2016 год – 0 тыс. рублей; 

2017 год - 0 тыс. рублей; 

2018 год - 0 тыс. рублей; 

2019 год – 0 тыс. рублей; 

2020 год – 0 тыс. рублей; 

2021 год -  0 тыс. рублей;   

2022 год -  0 тыс. рублей; 

2023 год -  0 тыс. рублей; 

2024 год -  0 тыс. рублей 



2. В муниципальной программе в приложении № 2 «Перечень мероприятий муниципальной программы 

«Экономическое развитие и инновационная экономика» на 2020 - 2024 годы»: 

2.1 Подпрограмму «Совершенствование государственного и муниципального управления» изложить                                

в следующей редакции: 
№

 

п/п 

Наименование 

подпрограммы, основного 

мероприятия, ведомственной 

целевой программы 

Ответствен 

ный 

исполнитель 

Ожидаемые непосредственные результаты Объемы финансирования, тыс. рублей, в т.ч. 

Наименование Единиц

а 

измере

ния 

Значение 

(по годам 

реализации 

мероприят

ия) 

по годам, 

всего 

Федерал

ьный 

бюджет 

Облас

тной 

бюдже

т 

Местн

ый 

бюджет 

Внебю

джетн

ые 

средст

ва 

Подпрограмма «Совершенствование государственного и муниципального управления» 
1. Организация предоставления 

государственных и 

муниципальных услуг на 

базе многофункционального 

центра предоставления 

государственных и 

муниципальных услуг: 

   2014 - 1 1787,5   1787,5  

2015 - 1 2270,0   2270,0  

2016 - 1 2747,3   2747,3  

2017 - 1 3499,2   3499,2  

2018 - 1 3831,8   3831,8  

2019 - 1 3965,5   3965,5  

2020-1 4189,4   4189,4  

2021-1 4473,1   4473,1  

2022-1 4992,4   4992,4  

2023-1 4992,4   4992,4  

2024 - 1 4992,4   4992,4  

1.1 

 

Организация предоставления 

государственных и 

муниципальных услуг по 

принципу «одного окна» на 

базе создаваемого 

многофункционального 

центра предоставления 

государственных и 

муниципальных услуг 

Администра

ция района 

Доля граждан, 

имеющих доступ к 

получению 

государственных и 

муниципальных услуг 

по принципу «одного 

окна» по месту 

пребывания, в т.ч. в 

многофункционально

м центре 

предоставления 

 2014 - 80      

2015 - 85      

2016 - 85      

2017 – 85      

2018 – 88      

2019 – 90      

2020 - 99      

2021 - 95      

2022 - 95      

2023 - 98      

      



государственных и 

муниципальных услуг 

      

2024 - 98      

1.1.1 Приобретение оборудования, 

мебели для организации 

работы удаленных рабочих 

мест МФЦ на базе 

сельсоветов 

Администра

ция района 

Количество 

удаленных рабочих 

мест МФЦ, созданных 

на базе сельсоветов 

 2014 - 4      

2015 – 4      

2016 – 4      

2017 – 4      

2018 – 4      

2019 – 4      

2020 - 4      

2021 - 4      

2022 - 4      

2023 - 4      

2024 – 4      

1.1.2 Проведение мониторинга 

качества предоставления 

государственных и 

муниципальных услуг на 

территории района 

Администра

ция района 

Уровень 

удовлетворенности 

населения качеством 

предоставления 

государственных и 

муниципальных услуг 

 2014 – 80      

2015 – 85      

 2016 – 85      

2017 – 90      

2018 – 95      

2019 – 95      

2020 – 95      

2021 – 95      

2022 – 98      

2023 – 98      

2024 – 98      

Среднее время 

ожидания в очереди 

при обращении 

заявителей в 

государственный 

(муниципальный) 

орган 

2014 – 15      

2015 – 15      

2016 – 15      

2017 – 15      

2018 – 15      

2019 – 15      

2020 - 15      

2021 - 15      

2022 - 15      



2023 - 15      

2024 - 15      

 Развитие муниципальной 

службы района: 

Разработка и внедрение в 

практику деятельности органов 

местного самоуправления и 

(или) размещение в средствах 

массовой информации 

методологических и 

информационных материалов, 

направленных на 

методологическое, 

информационное обеспечение 

организации прохождения 

муниципальной службы, 

популяризацию института 

муниципальной службы, 

внедрение эффективных 

технологий и современных 

методов кадровой работы, 

направленных на повышение 

профессиональной 

компетентности, мотивации 

муниципальных служащих  и 

обеспечение условий для 

повышения результативности 

их профессиональной 

служебной деятельности 

Администра

ция района 

Количество разработанных 

и внедренных в практику 

деятельности органов 

местного самоуправления 

и (или) размещенных в 

средствах массовой 

информации  

методологических и 

информационных 

материалов, направленных 

на методологическое, 

информационное 

обеспечение организации 

прохождения 

муниципальной службы, 

популяризацию института 

муниципальной службы, 

внедрение эффективных 

технологий и современных 

методов кадровой работы, 

направленных на 

повышение 

профессиональной 

компетентности, 

мотивации 

муниципальных служащих 

и обеспечение условий для 

повышения 

результативности их 

профессиональной 

служебной деятельности 

 2014 – 2       

2015 – 2      

2016 – 2      

2017 – 2      

2018 – 2      

2019 – 2      

2020 – 2      

2021 – 2      

2022 – 2      

2023 – 2       

2024 – 2       

3 Развитие муниципальной 

службы, системы кадрового 

резерва, подготовки 

управленческих кадров 

Админист-

рация 

района 

  2014      

2015      

2016      

2017 58,5   58,5  

2018 58,5   58,5  

2019 58,5   58,5  



2020 58,5   58,5  

2021 16,2   16,2  

2022 88,5   88,5  

2023 88,5   88,5  

2024 88,5   88,5  

3.1. Разработка и внедрение в 

практику деятельности 

органов местного 

самоуправления 

инновационных 

информационно-

аналитических, правовых и 

справочных материалов по 

вопросам формирования, 

ведения и подготовки 

резерва управленческих 

кадров 

Админист-

рация 

района 

Количество ежегодно 

разрабатываемых и 

внедряемых в 

практику деятель-

ности органов 

местного 

самоуправления 

инновационных 

информацион-но-

аналитических, 

правовых и справоч-

ных материалов по 

вопросам формиро-

вания, ведения и 

подготовки резерва 

управленческих 

кадров, повышение 

квалификации 

муниципальных 

служащих 

 2014 – 0      

 2015 – 0      

 2016 – 0      

 2017 – 8      

 2018 – 0       

 2019 – 0      

 2020 – 0      

 2021 – 0      

 2022 – 0      

 2023 – 0      

 2024 – 0      

3.2. Организация и проведение 

мероприятий, направленных 

на развитие управленческого 

потенциала, 

профессиональной 

компетенций лиц, 

включенных в резерв 

управленческих кадров 

Администра

ция района 

Количество 

ежегодно проводимых 

мероприятий, 

направленных на 

развитие 

управленческого 

потенциала, 

профессиональной 

компетенций лиц, 

 2014 – 1      

2015 – 1      

2016 – 1      

2017 – 1      

2018 – 1      

2019 – 1      

2020 – 1      

2021 – 1       

2022 – 1      



включенных в резерв 

управленческих 

кадров 

2023 – 1       

2024 – 1      

4. Повышение эффективности 

муниципального управления 

Администра

ция района 

Расходы на обеспечение 

функционирования главы 

муниципального образования, 

аппарата администрации 

района. Осуществление 

отдельных государственных 

полномочий по обеспечению 

льготного проезда в 

общественном транспорте для 

отдельных категорий 

граждан. 

Осуществление 

государственных полномочий 

по организации деятельности 

комиссий по делам 

несовершеннолетних и 

защите их. Осуществление 

переданных государственных 

полномочий органами 

местного самоуправления 

Тамбовской области в 

соответствии с Законом 

Тамбовской области «О 

наделении администраций 

городских и сельских 

поселений полномочиями по 

государственной регистрации 

актов гражданского 

состояния». 

 2014       

2015       

2016       

2017       

2018       

2019  21921,5 813,6 454,4 20653,5  

2020  23497,6 1254,2 525,2 21718,2  

2021  22588,8 817 491,1 21280,7  

2022 24845,2 834,5 516,8 23493,9  

2023   24762,9 735,5 533,5 23493,9  

2024  24791,3 763,9 533,5 23493,9  

 Итого по подпрограмме    2014 1787,5  - 1787,5  

2015 2270,0  - 2270,0  

2016 2747,3  - 2747,3  

2017 3557,7  - 3557,7  

2018 3890,3  - 3890,3  

2019 25945,5 813,6 454,4 24677,5  

2020 27745,5 1254,2 525,2 25966,1  

2021 27078,1 817 491,1 25770,0  

2022 29926,1 834,5 516,8 28574,8  



2023 29843,8 735,5 533,5 28574,8  

2024 29872,2 763,9 533,5 28574,8  

 

2.2 Подпрограмму «Содержание и обслуживание административных зданий, находящихся в муниципальной 

собственности Токаревского района» изложить в следующей редакции: 
 

Наименование 

подпрограммы, основного 

мероприятия, 

ведомственной целевой 

программы 

Ответствен 

ный 

исполнитель 

Ожидаемые непосредственные результаты Объемы финансирования, тыс. рублей, в т.ч. 

Наименование Едини

ца 

измере

ния 

Значение 

(по годам 

реализации 

мероприятия

) 

по годам, 

всего 

Федерал

ьный 

бюджет 

Облас

тной 

бюдже

т 

Местн

ый 

бюджет 

Внебю

джетн

ые 

средст

ва 

Подпрограмма «Содержание и обслуживание административных зданий, находящихся в муниципальной собственности  

Токаревского района» 

Эксплуатация и 

техническое обслуживание 

служебных зданий и 

помещений 

ТРМКУ 

«Уч-

реждение по 

содержанию 

и 

обслужива-

нию 

админи-

стративных 

зданий, 

нахо-

дящихся в 

муниципаль

-ной соб-

ственности 

Токаревског

о района» 

Сохранность 

муниципального 

имущества 

тыс. 

руб. 

2014 10244,1   10244,

1 

 

2015 11336,9   11336,

9 

 

2016 13572,1   13572,

1 

 

2017 12548,2   12548,

2 

 

2018 14295,3   14295,

3 

 

2019 15757,2   15757,

2 

 

2020 16605,4   16605,

4 

 

2021 17069,1   17069,

1 

 

2022 21490,5   21490,

5 

 

2023 21490,5   21490,  



Наименование 

подпрограммы, основного 

мероприятия, 

ведомственной целевой 

программы 

Ответствен 

ный 

исполнитель 

Ожидаемые непосредственные результаты Объемы финансирования, тыс. рублей, в т.ч. 

Наименование Едини

ца 

измере

ния 

Значение 

(по годам 

реализации 

мероприятия

) 

по годам, 

всего 

Федерал

ьный 

бюджет 

Облас

тной 

бюдже

т 

Местн

ый 

бюджет 

Внебю

джетн

ые 

средст

ва 

5 

2024 21490,5   21490,

5 

 

Итого по подпрограмме 

 

 

 

 

 

 

 

   2014 10244,1   10244,1  

2015 11336,9   11336,9  

2016 13572,1   13572,1  

2017 12548,2   12548,2  

2018 14295,3   14295,3  

2019 15757,2   15757,2  

2020 16605,4   16605,4  

2021 17069,1   17069,1  

2022 21490,5   21490,5  

2023 21490,5   21490,5  

2024 21490,5   21490,5  

 

2.3 Подпрограмму «Расходы по обеспечению деятельности казенного учреждения по бухгалтерскому обслуживанию» 

изложить в следующей редакции:   
№

 

п/п 

Наименование 

подпрограммы, основного 

мероприятия, ведомственной 

целевой программы 

Ответственн

ый 

исполнитель 

Ожидаемые непосредственные результаты Объемы финансирования, тыс. рублей, в т.ч. 

Наименование Единиц

а 

измере

ния 

Значение 

(по годам 

реализации 

мероприят

ия) 

по годам, 

всего 

Федерал

ьный 

бюджет 

Облас

тной 

бюдже

т 

Местн

ый 

бюджет 

Внебю

джетн

ые 

средст

ва 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

Подпрограмма «Расходы по обеспечению деятельности казенного учреждения по бухгалтерскому обслуживанию» 

1. Организация и ведение МКУ  тыс. 2014      



№

 

п/п 

Наименование 

подпрограммы, основного 

мероприятия, ведомственной 

целевой программы 

Ответственн

ый 

исполнитель 

Ожидаемые непосредственные результаты Объемы финансирования, тыс. рублей, в т.ч. 

Наименование Единиц

а 

измере

ния 

Значение 

(по годам 

реализации 

мероприят

ия) 

по годам, 

всего 

Федерал

ьный 

бюджет 

Облас

тной 

бюдже

т 

Местн

ый 

бюджет 

Внебю

джетн

ые 

средст

ва 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

бухгалтерского и 

налогового учета и 

отчетности обслуживаемых 

учреждений  

«Централиз

ованная 

бухгалтерия 

Токаревског

о района» 

руб. 2015      

2016      

2017      

2018      

2019      

2020      

2021 8507,2   8507,2  

2022 7350,0   7350,0  

2023 7350,0   7350,0  

2024 7350,0   7350,0  

 Итого по подпрограмме 

 

 

 

 

 

 

   2014      

2015      

2016      

2017      

2018      

2019      

2020      

2021 8507,2   8507,2  

2022 7350,0   7350,0  

2023 7350,0   7350,0  

2024 7350,0   7350,0  

 

 



2.4 Позицию «Всего по программе» изложить в следующей редакции: 

 
 Всего по программе    2014 28046,6 0 0 12046,6 16000,0 

2015 30621,9 0 0 13621,9 17000,0 

2016 16334,4 0 0 16334,4 0 

2017 16120,9 0 0 16120,9 0 

2018 18274,6 0 0 18274,6 0 

2019 41771,7 813,6 454,4 40503,7 0 

2020 44420,9 1254,2 525,2 42641,5 0 

2021 52724,4 817 491,1 51416,3 0 

2022 58836,6 834,5 516,8 57485,3 0 

2023 58754,3 735,5 533,5 57485,3 0 

2024 58782,7 763,9 533,5 57485,3 0 

 

       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3. В муниципальной программе Приложение № 3 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной 

программы «Экономическое развитие и инновационная экономика» на 2020-2024 годы за счет всех источников 

финансирования» изложить в следующей редакции: 

 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 3 

к муниципальной программе «Экономическое 

развитие и инновационная экономика»  

на 2020 - 2024 годы 

 (в редакции постановления администрации района 

от 29.12.2021 № 605) 

 

 

Ресурсное обеспечение 

реализация муниципальной программы «Экономическое развитие и инновационная экономика» на 2020-2024 годы» 

 за счет всех источников финансирования 

 
Статус Наименование 

муниципальной программы, 

подпрограммы, мероприятия 

Значение по годам Объемы финансирования, тыс. рублей, в т.ч. 

по годам, 

всего 

федеральны

й бюджет 

областной 

бюджет 

местный 

бюджет 

внебюд

жетные 

средства 

Муниципальная 

программа 

Токарёвского района 

Тамбовской области  

 

 

всего 2014 28046,6 0 0 12046,6 16000,0 

2015 30621,9 0 0 13621,9 17000,0 

2016 16334,4 0 0 16334,4 0 

2017 16120,9 0 0 16120,9 0 

2018 18274,6 0 0 18274,6 0 

2019 41771,7 813,6 454,4 40503,7 0 

2020 44420,9 1254,2 525,2 42641,5 0 

2021 52724,4 817 491,1 51416,3 0 

2022 58836,6 834,5 516,8 57485,3 0 



2023 58754,3 735,5 533,5 57485,3 0 

2024 58782,7 763,9 533,5 57485,3 0 

Подпрограмма «Развитие малого и среднего 

предпринимательства»  

всего 2014 16015,0 0 0 15,0 16000,0 

2015 17015,0 0 0 15,0 17000,0 

2016 15,0 0 0 15,0 0 

2017 15,0 0 0 15,0 0 

2018 89,0 0 0 89,0 0 

2019 69,0 0 0 69,0 0 

2020 70,0 0 0 70,0 0 

2021 70,0 0 0 70,0 0 

2022 70,0 0 0 70,0 0 

2023 70,0 0 0 70,0 0 

2024 70,0 0 0 70,0 0 

Подпрограмма «Совершенствование 

государственного и 

муниципального 

управления»  

всего 2014 1787,5 0 0 1787,5 0 

2015 2270,0 0 0 2270,0 0 

2016 2747,3 0 0 2747,3 0 

2017 3557,7 0 0 3557,7 0 

2018 3890,3 0 0 3890,3 0 

2019 25945,5 813,6 454,4 24677,5 0 

2020 27745,5 1254,2 525,2 25966,1 0 

2021 27078,1 817 491,1 25770,0 0 

2022 29926,1 834,5 516,8 28574,8 0 

2023 29843,8 735,5 533,5 28574,8 0 

2024 29872,2 763,9 533,5 28574,8 0 

Подпрограмма 

«Содержание и 

обслуживание 

административных зданий, 

находящихся в 

муниципальной 

собственности Токаревского 

района» 

всего 

2014 10244,1 0 0 10244,1 0 

2015 11336,9 0 0 11336,9 0 

2016 13572,1 0 0 13572,1 0 

2017 12548,2 0 0 12548,2 0 

2018 14295,3 0 0 14295,3 0 

2019 15757,2 0 0 15757,2 0 

2020 16605,4 0 0 16605,4 0 

2021 17069,1 0 0 17069,1 0 

2022 21490,5 0 0 21490,5 0 



2023 21490,5 0 0 21490,5 0 

2024 21490,5 0 0 21490,5 0 

Подпрограмма 

«Расходы по обеспечению 

деятельности казенного 

учреждения по 

бухгалтерскому 

обслуживанию» 

всего 

2014 0 0 0 0 0 

2015 0 0 0 0 0 

2016 0 0 0 0 0 

2017 0 0 0 0 0 

2018 0 0 0 0 0 

2019 0 0 0 0 0 

2020 0 0 0 0 0 

2021 8507,2 0 0 8507,2 0 

2022 7350,0 0 0 7350,0 0 

2023 7350,0 0 0 7350,0 0 

2024 7350,0 0 0 7350,0 0 

 

 



4. В муниципальной программе в приложении № 5 «Подпрограмма 

«Совершенствование государственного и муниципального управления» (далее 

- подпрограмма): 

4.1 в Паспорте подпрограммы позицию «Объемы и источники 

финансирования подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

 

Объемы и источники 

финансирования 

подпрограммы 

Годы по годам, 

всего 

тыс. 

рублей 

федераль

ный  

бюджет 

област 

ной 

бюджет 

местный  

бюджет 

внебюд 

жетные 

средства 

2014 1787,5   1787,5  

2015 2270,0   2270,0  

2016 2747,3   2747,3  

2017 3557,7   3557,7  

2018 3890,3   3890,3  

2019 25945,5 813,6 454,4 24677,5  

2020 27745,5 1254,2 525,2 25966,1  

2021 27078,1 817,0 491,1 25770,0  

2022 29926,1 834,5 516,8 28574,8  

2023 29843,8 735,5 533,5 28574,8  

2024 29872,2 763,9 533,5 28574,8  

Всего 184664,0 5218,7 3054,5 176390,8 - 
 

 

4.2. В тексте подпрограммы в разделе 6 «Обоснование объема 

финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы» слова 

«178063,7 тыс. рублей» заменить словами «184664,0 тыс. рублей».  

5. В муниципальной программе в приложении № 6 «Подпрограмма 

«Содержание и обслуживание административных зданий, находящихся                       

в муниципальной собственности Токарёвского района» (далее - 

подпрограмма): 

5.1. В Паспорте подпрограммы позицию «Объемы и источники 

финансирования подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

 
Объемы и источники финансирования 

подпрограммы 

Всего на реализацию подпрограммы за счет 

средств районного бюджета потребуется 

175899,8 тыс. руб., в том числе по годам: 

2014 – 10244,1 тыс. руб.;  

2015 – 11336,9 тыс. руб.;  

2016 – 13572,1 тыс. руб.;  

2017 – 12548,2 тыс. руб.;              

2018 – 14295,3 тыс. руб.;            

2019 – 15757,2 тыс. руб.; 

2020 – 16605,4 тыс. руб.;  



2021 – 17069,1 тыс. руб.;              

2022 – 21490,5 тыс. руб.;            

2023 – 21490,5 тыс. руб.; 

2024 – 21490,5 тыс. руб. 

 

5.2. В тексте подпрограммы в разделе 4 «Программные мероприятия» 

таблицу № 2 изложить в следующей редакции: 

Таблица № 2 
Наименование 

основного 

мероприятия 

   

                 Объемы финансирования, тыс. рублей, в т.ч. по годам 

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

«Эксплуатация и 

техническое 

обслуживание 

служебных зданий 

и помещений»  

1
0
2
4
4
,1

 

 

1
1
3
3
6
,9

 

 

1
3
5
7
2
,1

 

 

1
4
0
3
0
,1

 

1
4
2
9
5
,3

 

1
5
7
5
7
,2

 

1
6
6
0
5
,4

 

1
7
0
6
9
,1

 

2
1
4
9
0
,5

 

2
1
4
9
0
,5

 

2
1
4
9
0
,5

 

ИТОГО: 

 

1
0
2
4
4
,1

 

 

1
1
3
3
6
,9

 

 

1
3
5
7
2
,1

 

 

1
4
0
3
0
,1

 

1
4
2
9
5
,3

 

1
5
7
5
7
,2

 

1
6
6
0
5
,4

 

1
7
0
6
9
,1

 

2
1
4
9
0
,5

 

2
1
4
9
0
,5

 

2
1
4
9
0
,5

 

 

5.3. В тексте подпрограммы в разделе 5 «Ресурсное обеспечение 

подпрограммы»: 

5.3.1 Слова «164255,3 тыс. рублей» заменить словами «175899,8 тыс. 

рублей».  

5.3.2. Таблицу № 3 изложить в следующей редакции: 

Таблица № 3 
Наименование 

подпрограммы 

Объемы финансирования, тыс. рублей, в т.ч. по годам 

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 

«Содержание и 

обслуживание 

административных 

зданий, 

находящихся в 

муниципальной 

собственности 

Токаревского 

района»  

1
0
2
4
4
,1

 

 

1
1
3

3
6
,9

 

 

1
3
5
7
2
,1

 

 

1
4
0
3
0
,1

 

1
4
2
9
5
,3

 

1
5
7
5
7
,2

 

1
6
6
0
5
,4

 

1
7
0
6
9
,1

 

  

1
5
7
5
7
,2

 
2
1
4
9
0
,5

 

2
1
4
9
0
,5

 

2
1
4
9
0
,5

 

 

6. В муниципальной программе в приложении № 7 «Подпрограмма  

«Расходы по обеспечению деятельности казенного учреждения по 

бухгалтерскому обслуживанию» (далее - подпрограмма): 

6.1. В Паспорте подпрограммы позицию «Объемы и источники 

финансирования подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

 
Объемы и источники финансирования 

подпрограммы 

Всего на реализацию подпрограммы за счет 

средств районного бюджета потребуется 



30557,2 тыс. руб., в том числе по годам: 

2021 – 8507,2 тыс. руб.;              

2022 – 7350,0 тыс. руб.;            

2023 – 7350,0 тыс. руб.; 

2024 – 7350,0 тыс. руб. 

 

6.2. В тексте подпрограммы в разделе 4 «Программные мероприятия» 

таблицу № 2 «Перечень мероприятий подпрограммы» изложить в следующей 

редакции: 

Таблица №2 

 

Перечень мероприятий подпрограммы 

 

6.3. В тексте подпрограммы в разделе 5 «Ресурсное обеспечение 

подпрограммы»: 

6.3.1 Слова «28900,7 тыс. рублей» заменить словами «30557,2 тыс. 

рублей».  

6.3.2. Таблицу № 3 изложить в следующей редакции: 

Таблица № 3 

 
Наименование 

подпрограммы 

Объемы финансирования, тыс. рублей, в т.ч. по годам 

2021 2022 2023 2024        

Наименование 

основного мероприятия 

   

                 Объемы финансирования, тыс. рублей, в т.ч. по годам 

2021 2022 2023 2024        

1 2 3 4 5        
«Организация и 

ведение бухгалтерского 

и налогового учета и 

отчетности 

обслуживаемых 

учреждений»  

«Осуществление 

технического 

обслуживания, 

ремонта, эксплуатации, 

уборки и содержания 

помещений 

обслуживаемых 

учреждений» 8
5
0
7
,2

 

7
3
5
0
,0

 

7
3
5
0
,0

 

7
3
5
0
,0

 

       

ИТОГО: 

8
5
0
7
,2

 

7
3
5
0
,0

 

7
3
5
0
,0

 

7
3
5
0
,0

 

       



«Организация и ведение 

бухгалтерского и 

налогового учета и 

отчетности 

обслуживаемых 

учреждений»  

«Осуществление 

технического 

обслуживания, ремонта, 

эксплуатации, уборки и 

содержания помещений 

обслуживаемых 

учреждений» 

 8
5
0
7
,2

 

7
3
5
0
,0

 

7
3
5
0
,0

 

7
3
5
0
,0

 

       

 

 

 

 

 

 


